



## **Film er et fantastisk medie**

### **– også når I skal arbejde med de pædagogiske læreplaner**

Dette filmpædagogiske materiale er til dig, der ønsker at få inspiration til, hvordan film og medier kan inddrages i de 3-6 årige børns hverdag – i børnehaven.

Formålet med materialet er at understøtte børns filmoplevelser, begyndende billed- og filmforståelse og egne skabende aktiviteter, der involverer billeder, lyd og film. Materialet lægger derfor op til, at børnene ser en række kortfilmperler, taler om filmene, gennemfører aktiviteter inspireret af filmene og skaber billeder, lyd og film selv.

Materialet består af tre forskellige typer ark:

#### **42 filmark**

Filmene er særligt udvalgt fra Børnebiffens filmpakker, med 2 filmark pr. filmpakke. I kan give jeres børn nogle skønne filmoplevelser i Børnebiffen. Og når I kommer hjem kan materialet hjælpe jer til at få en dialog med børnene om filmene, at lave sjove aktiviteter inspireret af filmene og at springe ud som filmfotografer med jeres helt egne film!

En række aktiviteter har et filmpædagogisk indhold. Derfor anbefaler vi, at I (gen-) ser filmene med børnene fra de to gratis online filmportaler, Filmcentralen for alle og Filmstriben - I lænestolen.

Øverst på hvert filmark kan I se hvilke temaer og læreplanstemaer, filmen berører og hvilket filmisk fokus et udvalg af aktiviteterne omhandler.

IND I FILMEN afsnittet lægger op til en dialog om filmen og enkle aktiviteter om filmens handling og karakterer. Til at understøtte dialogen og aktiviteterne findes der et billedark på side 2 til hver film – lige til at printe ud til børnene.



UD AF FILMEN afsnittet lægger op til, at børnene sammenligner filmens handling, tematikker og karakterer med eget liv og egne erfaringer. Hvad synes børnene er genkendeligt og hvad er nyt i forhold til deres egen verden? Derudover vil der være forslag til aktiviteter, der er inspireret af filmen.

I SKAB BILLEDER, LYD OG FILM SELV finder I idéer til filmpædagogiske aktiviteter, hvor børns egen skaben er i fokus. Aktiviteterne involverer typisk tablets, kameraer med videofunktion og computere. Der vil altid være links til gode apps og programmer eller vejledninger i, hvordan aktiviteten gennemføres.

### **6 pædagogiske læreplansark**

Hvert ark sætter fokus på et læreplanstema og kommer med idéer til, hvordan I kan inddrage billed-, lyd- og filmaktiviteter i relation til det enkelte læreplanstema.

### **5 filmpædagogiske ark**

Hvert ark omhandler et tema i relation til at arbejde og lege med billeder, lyd og film i børnehaven:

- o Børn leger med billeder
- o Børn leger med lyd og musik
- o Børn skaber fortællinger med billeder og film
- o Børn skaber animationsfilm
- o Børn, apps, udstyr og IT

Vi håber, at dette materiale kan fungere som vejviser og inspiration, når I begiver jer ud i film- og medieverdenen sammen med børnene. En verden som mange børn er så fascinerede af og derfor skal lære at begå sig i.

**Rigtig god fornøjelse!**